[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.09.2020г. № 669
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 18.03.2020 № 206 «Об утверждении Порядка определения объема и  условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Верхотурский»

В целях реализации на территории городского округа Верхотурский Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 04.07.2011 № 719 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа  Верхотурский на иные цели и формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городского округа Верхотурский на иные цели»,  руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 18.03.2020 № 206 «Об утверждении Порядка определения  объема  и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Верхотурский», изложив в новой редакции Приложение 1 к Порядку  определения  объема  и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета городского округа Верхотурский муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Верхотурский», в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
городского округа Верхотурский

                       А.Г. Лиханов
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 23.09.2020г. № 669
Перечень субсидий на иные цели, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Верхотурский»

	№ п/п
	Наименование цели субсидии

	1
	Субсидии на проведение капитального ремонта зданий и сооружений

	2
	Субсидии на разработку проектной документации для выполнения работ по ремонту, проведение государственной и прочей экспертизы проектной документации

	3
	Субсидии на оплату услуг по содержанию имущества, приобретение основных средств, материальных запасов не учтенных в нормативных затратах на оказание муниципальных услуг, и  содержание муниципального имущества

	4
	Субсидии на укрепление материально-технической базы с целью защищенности муниципальных объектов  от терроризма и экстремизма

	5
	Субсидии на техническое оснащение учреждений по обеспечению безопасности, в том числе взрывопожарной и пожарной опасности

	6
	Субсидии на проведение аварийно-восстановительных работ в муниципальных учреждениях

	7
	Субсидии на исполнение решений суда, предусматривающих оплату государственных пошлин, пени, штрафов, неустоек и судебных издержек, оплату задолженности за оказанные услуги (выполненные работы)

	8
	Субсидии на оплату прочих государственных пошлин

	9
	Субсидии на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	10
	Субсидии на подготовку, организацию, проведение и участие в  муниципальных и областных  мероприятиях

	11
	Субсидии на реализацию мероприятий по поддержке одаренных детей и молодежи

	12
	Субсидии на софинансирование в рамках федеральных и областных, муниципальных программ

	13
	Субсидии на погашение кредиторской задолженности, сложившейся на начало текущего года

	14
	Субсидии на обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы  муниципальных учреждений

	15
	Субсидии на обеспечение мероприятий по энергосбережению в муниципальных учреждениях

	16
	Субсидии на исполнение решений судов по возмещению ущерба (убытка)

	17
	Субсидии на расходы по содержанию и сохранности муниципального имущества муниципального учреждения

	18
	Субсидии на приобретение товаров, работ, услуг, выполнение мероприятий в случае выделения средств из резервного фонда Правительства Свердловской области, резервного фонда Администрации городского округа Верхотурский

	19
	Субсидии на обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного  образования детей

	20
	Субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования

	21
	Субсидия на реализацию образовательных программ, не отнесенных к основным видам деятельности учреждения

	22
	Субсидии  на иные затраты, связанные с целями деятельности учреждения, носящие разовый (непостоянный) характер

	23
	Субсидии на реализацию мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающимся в социальной поддержке

	24
	Субсидии на выполнение предписаний уполномоченных государственных органов контроля и надзора

	25
	Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

	26
	Субсидии на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам в муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории городского округа Верхотурский, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные общеобразовательные программы